9-74-603-1002   Blatt 1/3   10/08
2-WEGE-DRUCKREGELVENTIL
  manuelle Betätigung - Plattenaufbau
Lochbild nach DIN 24 340 – C 6 - 1*
vorgesteuert - 315 bar bis 40 L/min
Baureihe
603 B...C
Druckregelventile regeln einen stufenlos einstellbaren Druck im Ablaufstrom zu einem nach-

 z.B. Sonderdichtungen aus Chemraz = M 325
 Anschlußplatten:  siehe Maßblatt 9-74-603-1004
BESTELLANGABEN
Zum Lieferumfang ge-
hören die O-Ringe an der
Ventilunterseite, vier
Befestigungsschrauben
M 5 x 55, DIN 912-12.9
Anzugsmoment 9,5 Nm
sowie bei der Ausführung
„S“ ein Sicherheitsschlüssel.
ZUBEHÖR
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
SCHIEDRUM
Lochbild DIN 24 340 -C6-1
*Achtung!
Die Ventil -Anschlußbelegung und
Kennzeichnung entspricht nicht den
Normempfehlungen.
P = B; T = A; A = Y; B = X.
                     9-74-603-1002  Blatt 2/2    10/08
pa-Q-Kennlinie; pa=f (Q, pe=konst.)
Abb. 1 zeigt die Volumenstromabhängigkeit
für den Ausgangsdruck sowie den niedrigsten
Einstelldruck. Gemessen bei einem
Eingangsdruck von 20 bar über dem
Ausgangsdruck, Steuerölablauf drucklos zum
Tank.
pa-pe-Kennlinie; pa=f (pe, Q=konst.)
Abb. 2 zeigt das Regelverhalten für den
Ausgangsdruck in Abhängigkeit vom Ein-
gangsdruck bei einem Volumenstrom von
30 L/min, Steuerölablauf drucklos zum Tank.
∆∆∆∆p-Q-Kennlinie; ∆∆∆∆p=f (Q)
Abb. 3 zeigt den Druckverlust in Abhängigkeit
vom Volumenstrom für die Volumenstrom-
richtung von Anschluß B nach A bzw. A nach
B bei entlastetem Anschluß X.
KENNGRÖSSEN
1. Allgemeines
Symbol
Bauart    zweistufig:        Vorsteuerstufe  = Sitzventil
                             Hauptsteuerstufe = Schieberventil
Einbaulage    beliebig
Volumenstromrichtung    P nach T
Masse       ca. 1,25 kg
Umgebungstemperaturbereich    -20°C bis +80°C
2. Hydraulische Kenngrößen
Nenndruck ^ Höchstdruck     Anschluß A; B; X        =     315 bar
       Anschluß Y                 =     70 bar
Einstelldruckbereich     7 - 35 bar; 7 - 70 bar; 7 - 140 bar; 7 - 210 bar; 7 - 315 bar
Druckflüssigkeit      Hydrauliköl nach DIN 51 524 (1,2)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich    -20°C bis +70 °C
Viskositätsbereich     5 – 350 mm²/min
Steuervolumenstrom     ca. 350 cm³/min
Verschmutzungsgrad/Filterung    allgemein  zul. Klasse 18/15 nach ISO 4406 bzw. 9 nach
       NAS 1638 (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β 10-15≥ 75)
3. Betätigungsart     Handverstellung über Drehknopf
Einstellwinkel      325°
Einstellmoment      ca. 40 Ncm
KENNLINIEN
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
0
315
Q (L/min)
pa
 (